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L1ETUVIU-LENKU SANTIKIAI ARSEJA
I

DIDELI SUMIŠIMAI RUSIJOJE.
tn , True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

EEN KU-BOLSEVIKU KAKE PASIBAIGSIANT 
PETN YCIOJE.

Associated Press’s. Varšava, spaliu 6 d. — Depešos iš 
Rygos sako, kad karė tarpe lenku ir bolševiku pasibaig
sianti pėtnyčioje atsakančiai armisticij-os, kurią pasirašė 
vakar lenku ir sovietu delegatai.

JRyga, spaliu 6 d. (Specialės kabelio depeša S. B; 
Conger'o). Lenkija, pagal šia įžangine taiką, įvykusią 
tarpe Joffe ir Dombskio pereitą naktį, įgįja praktiškai vis
ką, ko jos delegatai norėjo. Sutartis reiškia tikrą sovietu 
dipliomatine kapituliaciją, kurie priima Lenku pasiūlytą 
rubežiaus liniją, pavedant 150,000 ketvirtainiu kilio- 
metrų (60,000 ketvirtainiu angį, myliu) teritorijos už 
Curzono linijos, duoda platu koridorių siekiantį Dvinos 
upės šiaurriuose, tuo būdu leidžiant Lenkijai susisiekti 
su Latvija ir atkertant komunikaciją Lietuvos su Rusija, 
žodžiu Lenkija praktiškai laimėjo visus savo reikalavi 
mus, paduotus savo vienuolikoje punktu pradžioje Ry
gos konferencijos.

Lenku armisticija priimta.
Lenkų armisticijos plianas, priruoštas generolo Kul- 

činskio, tapo priimtas kaipo pamatas karės pertraukai, i 
Tas plianas parūpina, kad armisticija, nors tapo nutarta 
dvidešimts penkioms dienoms, gali būt panaikinta 
by- valanda, išdavus trisdešimts šešių valandų lai
ko notą. Armisticija taipgi užgina bolševikam skleisti 
savo propaganda už savo linijos ir padaro neutralę zoną 
ant trisdešimties kilometrų (aštuoniolikos mylių) ploto 
rytinėje arba sovietų linijos pusėje. Naujoji siena eina 
nuo punkto priešais Dris’a, ant Dauguvos upės ir Latvi
jos rubežiaus, į šiaurrytinį rytinės Galicijos koridorių ir 
apima vyriausia komunikacijos su šiauriais ir pietumis 
gelžkelį, einantį iš Dvinsko į pietus per Vilnių, Baranovi
čius, Sarny ir Rovno į Galicija. Siauriniam ruože linija eina 
toli į rytus per ežerą Naroč ir Vileiką, patiekiant naują 
lenkams koridorių, nepaisant Lenkų Lietuvių ginču dėlei 
Vilniaus ir kitų ginčijamų teritorijų. Rubežius daugumoje 
toli už Baranovičių vokiečių apkasų linijos ir duo
da patogų lauka lenkų militarėms operacijoms užimti tas 
pusiau nuolatines fortifikacijas, jei karė vėl ištiktu. Ru- 
bežius ne etnografinis, bet pareikalautas dėl susitaikymo 
ir strateginiais reikalais. Pagal lenkų reikalavimu, po 
lenkų suverenitu pablokšta didelis skaičius Balt- 
gudžių, Lietuvių ir kitų nelenkų. Baranovičių gelž- 
kelis skaitomas kaipox būtinas tinkamam lenkų ko
munikacijos išsivystymui rytinėje naujos valstybės pu
sėje. Tas gelžkelis yra vienas geriausiu Rusijoje ir dide
lės svarbos savo kilime, taip kad į kelis metus pradėjo 
vaikščioti juoju didieji ekspresai iš Petrogrado ir Kievo.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917

SUKILIMAI PRIES RAUDONUOSIUS SIAUČIA PO 
RUSIJA.

Londonas, spalių 2 d. Prieš — bolševikiniai Sukilimai 
siaučia po visą Rusiją ir didelis prieslėgis užviešpatavo 
Maskvoje, pasak gautu iš Helsingforso šiandien depešų.

Dauguma fabriku darbininku Petrograde, kaip prane
šama straikuoją neva dėlei maisto nedatekliaus, bet po 
teisybai tai, kad nuversti bolševiku valdžią.

Du komisarai tapo nužudyti pabriko sumišime, prane
šama. Beveik visi pabrikai Petrograde apimti maištais

darbininkai visur straikuoja tikslu nuversti bolševi
kų valdžią, pasak raportų.

Sovietu kariaunos vakaru fronte, sakoma, laikė mass- 
mitingus, reikalaudami taikos. Tapo priminta, kad pa
našios demonstracijos buvo daromos :r prieš nu vertimą 
Kerenskio valdžios.

Generolas Budenny, garsus Rusijos raitelių vadas, 
kurio spėkos pastaruoju smarkiai tapo sumuštos Galicijo
je, būsiąs statytas prieš karės teismą, anot depešu.

--------3--------
1 » - I
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIU PADĖTIS ARSEJA. • KUOMET RAUDO- 
' NIĖJAI TAIKOSI.

Associated Press’a, Riga, spalių 6 d. — Rusų Lenku 
armisticijos derybos eina greit prie išrišimo, bet Lietuvių 
Lenku padėtis, atrodo, tuo jau laiku darosi aršesnė.

--------o--------
True translation .filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 7 192o as required by the Act of October 6, 19*7.

LIETUVIU LENKU TAIKA.

Ryga, spalių 9 d. — Nors smarkus mūšiai siaučia pieti
niame Lietuvių fronte, raportai iš Suvalkų konferencijos 
tvirtina, kad derybos einą gerai. Vyriausi nesutikimai 
kįla iš lenku reikalavimo teisės naudotis gelžkeliu savo 
militarėms operacijoms arba jų kontroliavimo, kad neda- 
leisti bolševikams taip naudotis.

Lietuviai, gal nusilėizdami prieš lenku spaudimą, taip
gi pasižadėjo priimti laikinai demarkacijos linija, kuri 
praktiškai leidžia lenkų armijoms operuoti pietvakarinia
me Lietuvos ruožte, iš kur bolševikai turėja atsitraukt, 
pagalsutartįsu Lietuva. Lenkų ir Lietu vių delegatai, kuo
met jų.armijos kovėsi už ginčijama miestą, sykiu puo
tavo driaugiškai Suvalkuose, dalvyaujant Britanijos ir 
Amerikos oficijalams kaipo svečiai. Abi delegaciji laukė at
vykstant tautu lygos komisijos su kitokiais liukesiais. 
Lenkai manė vien kad sustabdys lietuviu neutralumą 
linkui bolševikų. Lietuviai tikėjosi, jog ta misija užsiims 
tiesiogiai derybomis ir privers prie tinkamo susitaikymo.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

GUDAI IR UKRAINA PRIPAŽINTA ARMISTICIJOS 
IŠLYGOMIS.

Londonas, spalių 6 d. — Depeša Central News iš Ry
gos, apreiškianti apie armisticija tarpe Lenkijos ir Sovie
tų Rusijos, sako, kad Baltgudijos ir Ukrainos neprigul- 
mybė bus pripažinta; kad Lenkija busiant liuosa nuo 
skolų, uždėtu ant senosios Rusijos, ir kad Rusija apsiima 
atlyginti už nuostolius lenkų civiliams.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster ta Philadelphia. Pa., on 

October 7 192o, as required by the Act of October 6,1917.

TALKININKAI REIKALAUJA, KAD AMUNICIJA 
LENKIJAI BUTU LEISTA.

Associated Pressa, Paryžius, spalių 5 d. Ambasadorių 
taryba šiandien išsiuntė notą Vokietijai, reikalaujant, 
kad tuojaus paliuosuotų laivus prikrautus su amunicija 
Lenkijai, kurie taip laivai tapo vokiečių valdžios sulaikyti 
Kiel kanale. Vokietija taip elgiasi, anot jos, norėdama už
laikyti savo neutralybą rusų lenkų karėje, todėl ir nega
linti leisti tų laivų, kurie plaukia į Dan 'igą su amunicija.

Truę translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on * ’ *3
• October j *920, as required by the Act of October 6, 4917.

ARMIS.T1CIJA SKRIAUDŽIA LIETUVA.

Associated Press’a Ryga, spalių 1 d. — Armisticijos 
linija tarpe Lenkijos ir Rusijos nuskriaudžia Lietuvą ir 
Latviją. Lietuva tvirtina, kad įžanginė siūloma taika, 
praktiškai, panaik na taiką tarpe Sovietų Rusijos ir Lie
tuvos tame, jog Rusija garantavo liuosą vaizbos komuni
kaciją tarpe Lietuvos ir Sovietų Rusijos, o kuri nebus 
galima, jei taps padarytas lenkų koridorius atskiriąs 
Rusiją nuo Lietuvos.

Toliaus, Lietuviai skundžiasi, kad jie yra apiplėšti nuo 
Memelio (Klaipėdos) uosto, prie kurio jiems buvo duota, 
teisė Versailles’o sutartimi, bet, kad prancūzai kontro
liuodami tą portą, lietuviams visiškai užkimšokelią.

Lietuviai karčiai apsivylė ant tautų lygos komisijos 
Suvalkuose, aiškindami, kad tai vien prigavystė, lei
džianti lenkų kariuomenei toliau varytis Lietuvon ir kad 
lenkai, be abejonės, neužilgio įsimaltų į Vilnių.

Latviai nepatenkinti pasiūlytu koridorium, jungian-, 
čiu juos su Lenkija militariais pagrindais. Visoskitos 
Baltike valstybės bijoLenkųambicijųir jų kombinacijų, o 
Latvija nieku būdu nenor turėt bendrą rubežių su 
Lenkija.

Siūloma rubežių linija, aiškiai matoma, yra didė Pran
cūzų ir Lenkų pergalė, ir Lietu vos bei Latvijos nepasi
tenkinimui pritaria ir Britanija, kurios patarimų nebuvo 
paisoma.

Kuomet lenkai teisina savo reikalą atkirsti Lietuvą 
nuo Rusijos, neva būk, kad Lietuva bičiuoliaujasi su Vo
kietija ir Sovietais ir tuo būdu duodant galės Rusijos 
bolševikams ir vokiečiams kenkti Lenkijai ir Visą Euro
pą išstatyti pavojun. Lietuviai gi užginą tą, ašikindami, 
kad Lenkai juos tyčia šmeižia, tikslu išgauti šimpatijasdėl 
saves talkininkų, kad jie duotų liuosybe Lenkams 
nedaleisti Lietuvai įgyti rubežių, reikalingų jos ekonomi
niam išsivystymui. 1

---------------0--------------- ;
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. W.. on

October 7 1920, as required.by the . ct f October 6, 191*.

BOLŠEVIKAI IŠVEŽA MOTERIS IS PIETINES
■RUSIJOS.

Sebastopolįs, spalių 6 d. — Tūkstančiai jaunu merginų 
ir moterų augštesnės kilmės ir didesnio mokslo tapo išga
benta bolševikų valdžios iš Pietinės Rus jos ir atiduotos 
sovietų kiniečių kareiviams lenkų fronte, pasak tvirtini- . 
mų dviejų rusų pabėgėlių iš Odesos, tikką čia atvykusių 
po ilgai kelionei Juodomis Jūrėmis atviruose mažuose 
luotuose. '

Pirm kelių savaičių, jie sako, bolševikai apjuosė Odesą 
ir pradėjo sistematingą jieškojimą „buržuazų", kurie ne
užsiima rankų darbais. Kasdien apjuosimo linija darėsi 
stipresnė ir angštesnė, taip kad pro ją prasprūkti beveik 
nebuvo galima. Išpradžių buvo įsakyta Maskvos autori
tetų areštuoti ir išsgabenti tik tas moteris, kurios jokios 
naudos nadaro valstijai savo rankų darbais, bet bolševi
kų komisarai ėmė gaudyti visas moteris, kurios tik jiem 
tiko.

Baisus vaizdai persistatė, kuomet pačios, dukters, dar 
suvis jaunutės, tapo išplėštos iš jų vyrų ar tėvų namų. 
Sovietai aiškino savo tą žvėrišką darbą tuo, kad būk ky- 
niečiai grūmojo, priešingame atsitikime, paliaubkariavą.

Kaip neįtikėtinos tos raudonųjų žvėriškos žiaurys- 
tės nebūtų, tečiaus viskas nurodo, kad jos buvo nepra
manytos. Odesoje nuolatiniai maišto išsiveržimai atsikar
toja, bet jie beveik visuomet tampa baisiausiais būdais 
numalšinti skaitlingomis žudystėmis. Vėliausias sumiši
mas buvo pakeltas vokiečių kolionistų, kurie paslėpė * 
ginklų ir amunicijos sandėlius liuteronų kirkėje. Dau
gelis bolševikų liko išmušta ir sumaiščiai tąsėsi kelias 
dienas, bet pagalios raudonieji pergalėjo, gavą pagelbą.
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Žinios iš Lietuvos.
' i ■' --------

ŠAULIU SUSIRINKIMAS.
Vilnius, VIII, 30 (Elta). Rugpjūčio 29 d. įvyko Lie

tuvos Saulių Sąjungos Vilniaus Skyriaus susirinkimas. 
Dalyvavo valdžios atstovai. Komendantas kap. Kui- 
kauskas nurodė valstybinių darbų sritį, kuriuos jo nuo
mone, Sauliai galės da nudirbti. Dabartinį politikos mo
mentą nušvietė Steigiamojo Seimo Atstovas p. Čarneckis 
ir Vyriaus. Ingaliotinis p. Jonynas, kuris tarpzkitko pra
nešė susirinkimui tai, kad Vileikos darbininkai įteikė 
Lietuvos Valdžiai protokolą, kuriuo reiškia savo nusista
tymą dėtis prie Lietuvos statymo darbo ir remti Lietuvos 
Valdžią.

VILNIAUS MAGISTRATAS.
Vilnius, VIII, 30. (Elta). Vilniaus miesto kome idan- 

tas kap. Kurkauskas, išleido įsakymą, kuriuo ligi suaida- 
rysiant visuotino rinkimo keliu Vilniaus miesto savival- 
dybai, jis paveda šiem asmenim sudaryti lenkiną Vil
niaus miesto magistratą, miesto ūkiui vesti:

p. Jonui Kymontui — kaip miesto prezidentui;
p. Boleslovui Stankevičiui — kaipo miesto prezidento 

pavaduotojui p. Jonui Jechimavičiui — kaip magistrato 
sekretoriui;

p. Iginui Jankauskui — kaip magistrato sekretoriaus 
pavaduotojui;

p. Stanislovui Kiževskiui, Marijpnui Rzevickiui, Al. 
Kupacnikui, Juozui Sasnaauskui, Jonui Sapyrai — kaip 
magistrato nariam.

IŠKILMINGOS PAMALDOS.-
Vilnius, VIII 30. (Elta)). Rugpjūčio 9 d. 10 su puse 

vai. Katedros bažnyčioj buvo iškilmingos pamaldos dėl 
Lietuvos sostinės atvadavimo nuo okupantų. Pamaldom 
pasibaigus^ buvo karo paroda.

TELŠIŲ GIMNAZIJA.
Telšiai, VIII: 3. (Elta). Rugpjūčio 25 d. prasidėjo Tel

šių lietuvių gimnazijoj pamokos. Mokinių esama apie 
300.

Rugpjūčio 26 d. atvykęs iš Mažosios Lietuvos rašyto
jas Viūnas paėmė Telšių lietuvių gimnazijoj lietuvių 
kalbos mokytojo vietą Vokiečiam visaip trukdant jo iš
važiavimą, Vidūnas pasivėlavo kelias dienas atvykti į 
Telšius.

Taip pat Telšių gimnazijoj yra lietuvis Sargunas, aukšto 
mokslo vyras. Jis dėstys vokiečių kalbą ir fiziką.

GYVENTOJAI NERIMAUJI.
Seirijai, VIII, 30. (Elta). Gautomis žiniomis, Alytaus 

ir Seinų apskrityse visais keliais einą nuginkluotų komu
nistų būriai. Daug jų užpuldinėja žmones, reikalaudami 
maisto ir arklių juos vežti. Jie einą be jokios sargybos. 
Miškuose slapstąsi ginkluotų komunistų. Gyventojai ne- 
rimastauja.

DERLIUS LIETUVOJ.
Tauragė. VIII. (Elta). Apskrity javai nuo laukų nu

valyti. Derlius vidutinis, bet menkesnis kaip pernai. Jau 
nuo iškultų šįmet gauna ligi 6 grūdų, pernai vietomis sie
kė ligi 10 grūdu. Prasidėjo rugių sėja

VILNIUS. VIII. 28 d. (Elta). Lietuvos Delegacijai 
Mišriojoj Komisijoj griežtai reikaląujant visų rusų val
džios suimtieji Lietuvos piliečiai paleisti.

Rugpjūčio 6 d. naktį rusai buvo mėginę slaptai išvežti 
suimtuosius Lietuvos piliečius, bet apsiautus mūsų ka
riuomenei „Crezvičaikos” namus, rusam nepasisekė tai 
padaryti.

MUSU GELZKELIAI.
Pilviškiai. Kam prisiėjo šią vasarą prieš ateisiant 

traukiniui būti Pilviškių stotyje, tas turėjo išgirsti nu
siskundimų stoties bilietų pardavėjais neišdavi nu prigu
linčios grąžtos. Aš turėjau laimį pasta uoiu laiku tris 
kart būti miuėtoj stoty ir kiekvienu kart buvau liūliniu
ku panašių nusisk jndl nų. Bst paskutiniu kartu teko su
sidurti su aimanuojančiu piliečiu kurie skundėsi, kad jam 
nedadavę grąžos 10 auks Man užprotestavus stoties 
viTšin. padėjėjas Bacevičius grąžindamas nedaduotus 10 
auks. pareiškė, kad tai apsirikimas ir t.t. man priminus, 
kad per tankus apsirikimai. — Incidentas įgavo gyvumo 
irčia buvau apstotas minios —• minėto Bacevičiaus, su 
kai kuria s matomai savo vienminčiais, kurie pradėjo ma
ne kamantinėti, bet patyrę, kad tai Seimo narys sušvel
nėjo. .Aš visgi gavau įspūdžio, kad ne būk Seimo na'iu tai 
gautum žmogeli kumštinių ir priedo kokią parą šaltojoj 
patupėti už drąsumą. Čia man prisiminė, kaip sunku, 
yra mūsų kaimiečiui kovoti su panašiais kyšininkais, o 
jų visgi Lietuvoje besama.

Atstovas A.B—is.

LEKĖČIAI (Sakių) aps.
Jau vokiečių okupacijos laikais čia buvo susiorganiza

vusi viena vagių draugija. Jų pelną galima spėti iš dau
gumo apįelinkėje prapuolusių arklių. Spėja, kad tos pa
čios gaujos nariai nužudė per girę važiuojantį su 
pinigais žydelį. ' Sį pavasarį Jedegoniuose vėl plėšikai 
užmušė ir apvogė bemiegantį ūkininką Žemaitį. Liepos 
3(1 d. vakare trys geležinėmis lazdomis ginkluoti vyrai 
užpuolė Stranskauskuose Traminančius. Bet netyčiomis 
pasitaikė tuo tarpu du vaikinu, kurie ir privertė plėši- 
krts pasitraukti 80 rublių sugriebti tespėjus. Juos pažino- 
ir pranešė Sakių milicijai. Bet vienas iš tos gaujos išsi
gelbėti norėdamas pradėjo milicijai įskundinėti už būtą, 
ir he būtą degtinės varymą sau neprielankius žmones ir 
todėl pasirodžius ištikimu ligi šiol tebesą liuosais. Paty
lomis šneka apie plėšikus ir mat juos net pažįsta, bet 
bijo taip esant įskųsti.

KRETINGA. Lietuvos geležinkelių ruožas tarp Kre
tingos ir Mažeikių nevisai geram stovije. Ant šio geležin
kelio tiltai baisiai silpni, ar neprisieis po tiltu kada nore 
pavažiuoti. Einant traukiniui tiltai braška, siūbuojąs!,— 
matyt stiprumo neturi, ypač Daubėnų ir Darbėnų tiltai. 
Darbėnų tiltas buvo užsidegęs ir gerokai apdegė. Baugu 
ir traukiniu važiuoti.

DARBĖNAI. (Kretingos aps.). Šiomis dienomis vienai 
N. N. Šeimynai parvažiavus iš Amerikos į Darbėnus trū
ko važmos, jie pradėjo teirautis ir trūkstančius daiktus 
atrado pas stoties viršininką ir ano vaikai jau buvo tais 
daiktais parėdyti ir nešiojo.

Milicija surašė protokolą, tik nežinia kodėl tas stoties 
viršininkas tebeina savo pareigas. Ar ilgai taip bus?

DARBĖNAI. (Kretingos aps.) Darbėnų kapinėse atsi
gulė du nepepuikiausio gyvenimo vyrai. Vienas Juoz e 
VelbriS muitinės sargybos milicijantas sudegė nuo degti
nės, rastas po nakties negyvas; kitas Stasys Petrulis 
taipgi muitinės milicijantas 16 liepos nusišovė ir 20 liko 
palaidotas. Žmonės džiaugiasi, kad jiem taip nutiko; ga
lima suprasti jų gerumas. Tai kokie paveikslai iš milici
jos gyvenimo.

ŠILALE (Tauragės apskr.) Tai vienas iš tamsiausiu 
kampelivpZemaitijos. Tamsių žmonių tarpe panda darbo 
įvairaus plauko ..šikšnosparniai" ir visokie valkatos, ku
rie sėja jų tarpe nepasitikėjimą valdžiai ir Kuriamuoju 
Lietuvos Seimu; jie tamsiems žmonėms kalte įkala į gal
vą visokių nesąmonių, net patį Kuriamąjį Seimą žeminan
čiu. Krikščionių organizacijų darbas apmiręs. Visokio 
plauko ..cicilikėliai” kurbžda.

Kuriamojo Seimo nariai turėtų į tokius tamsius kam
pelius kreipti daugiau akies ir kartkartėmis siųsti žmo
nių, kurie gerai nušviestų L. K. D. par. bloko Seime dar
bus, nes kitaip žmonės atitolsta nuo Seimo. 

PIRMASIS TRAUKINYS I VILNIŲ
Vilnius. VIII, 28. (Elta). Musu specialiom korespon

dento pranešimu, vakar 11 vai. 30 min. išvažiavo iš 
Kauno i Vilnių pirmasis mūsų traukinys tiesiog į pat Vil
niaus stoti. Traukiny važiavo Krašto Apsaugos Miois- 
teris, p. Žukas, pulkininkas Kleščinskis ir šiaip Genera
linio Stabo karininkai, be to Švietimo Ministeris, p. Bizaus
kas, buvęs Susisiekimo Ministeris. p. Čarneckis, Lietuvos 
Gelžkelių Direktoris, p. Grinkevičius ir šiaip jvairiu Mi- 
nisterių atstovai, dailininkai p. A. Žmuidzinavičius, p. P. 
Rimša ir kt., pagaliau laikraščių ir Eltos atstovai. Ke
liaujančių tarpe buvo daug, kuriem teko prieš porą metų 
bėgti iš Vilniaus, paimant jį bolševikam, ir kurie dabar grį
žo, bolševikam antrą kart apleidžiant Vilnių. Lindvaravo 
stoty stovėjo, du traukiniu kurie laukė leidimo važiuoti į. 
Vilnių. Tais dviem traukiniais važiavoVilniaus milicijos va
das ir viena karo lauko ligoninė. Ties nauju tiltu per Vaką 
keleiviai išėjo iš traukinio pasižiūrėti tilto. Toliau trau
kinys ėjo veik ligi pat Vilniaus keleiviu stoties, ir tik ne 
toli nedaėjes stotį, paleido keleivius, kurie tą paskutinį 
trumpą atapą į sostinės stoti nuėjo pėsti. Ten pasitiko 
keleivius Vilniaus įgulos gaibės kuopa, Vilniaus Miesto 
ir Apskrities Karo Komendantas, kapitonas Kurkauskas, 
Stoties Komendantas ir šiaip daug kariškių ir vilniečių. 
Ministeris Žukas pasakė t:umpą karštą prakalbą ir pabrė
žė lietuvių atvykimo į Vilnių reikšmę. Pabaigus Minis- 
teriui Žukui kalbėti, ilgai aidėjo galingas,. Valio Lietu
va"! Vėliau ties stoties vartais, kur susirinko daug žmo
nių. Vilniaus įgulos garbės kuopa praėjo parodos maršu

Paskelbimas.
AR GALI APSIRIKTI?
Pigiai prigausi neprotau

jantį žmogų, kuris gabalėlį 
stiklo priims už tikrą dei
mantą. Toks žmogus leng
vai bus įtikintas imti nekam 
tikusius vaistus po gražiais 
užvardžiais ir gražiai apvy
niotus vietoje tikrų, moks
liškai priruoštų.

Tečiaus nieks negali pri
gauti gudraus asmens, kurs 
jieško tikro dalyko. Trisde
šimts metų nuolat auganti 
garbė Trinerio Amerikinio 
Eliksiro iš Kartaus Vyno 
darodė, kad visuomenė pri
pažįsta jo vertę ir negali ap
sirikti. Tūkstančiai ir tūks
tančiai žino Trinerio Ameri
kini Elikei' a iš Kartaus V vno 
padedant tikrai nuo blogo 
apetito, užkietėjimo, išpūti
mo, galvos skaudėjimo, ner- 
vuotumo, etc. Pas savo.aptie- 
kininkąir vaistų pardavėją 
gausi ir kitas Trinerio gy
duoles., Ruduo ypač para
gina nusipirkti Trinerio Li- 
nimento nuo reumato skau
dulių ir Trinerio kosulio 
malšintojo (Coug Sedative), 
kaipo geriausio vaisto nuo 
kosulio, ir nušaliu, j. Joseph 
Triner Cmnanv. .333-45 S. 
Ashland Avė. Gi ;. ;.go. III. j 
(Copyrigtb, 1919, b .r.-scj Triner Co.) j

pro Ministerį Žuką ir, orkestrui griežiant, gryžopro Auš
ros Vartu-i į miestą Nurs lijo, mūsiškiai dainuodami, 
tvarkingai žengė sostinės gatvėmis. Daug žmonių paly
dėjo Kareivius ligi pat kareivinių.

Atvykę į Vilnių Kauno svečiai pasiskirstė, kas; posė
džius, kasį biurus, į Lietuvių įstaigas, kas pas pažįstamus 
ir tt.

Vakarą, kaip svečiai vU susirinko grįžti į Kauną, 9 
vai, 30 min. bolševiku paskutinis traukinys apleido mu
sų sostine. Vienas traukinio vagonas buvo paskirtas 
Angariečiui ir Kaosukui. Traukiniui išvažiuojant, nesilio
vė demonstratingai švilpęs garvežis, o rusai dainavo, in
ternacionalą".

Kauno svečių traukinys išėjo- kiek vėliau ir 1 vai. 30 
min. šiąnakt parvežė juos vėl į Kauną.

Kauno „Laisvė”.

APLEISTI DANTYS PRIEŽASTIS PAVOJINGU LIGŲ.

Gydytojai ir moksleiviai vieni per kitus jieško išradi
mui būdų, sukuriu pagelba sumažinus ar visai sustab
džius ligų plėtimąsi. Šioj srity ypač daug nuveikta su 
pagelba X spindulių ir mikroskopiniais įtaisais.

Tik pastaruoju patirta, jog dantys ir gomurys užlaiko 
daugiau įvairių limpaligių diegų negu buvo manyta, ypač 
širdies, kraujo, inkstų ir sausgėlos ligų atsitikimuose. 
Su pagelba X spindulių išrasta, kad dantų šaknyse daž
nai esama sausgėlos (reumato) gemalų.

Kur tik dantistai patėmija abejotiną dantų šaknų sto
vį, jie pavartoja X spindulius ištirti dalyką. X spindu
lius vartoja ir visi kiti žymesni gydytojai.

Apskritai, jei tik dantys bus nesveiki, jie pagamins 
gūštas įvairių ligų perams ir žmogus ima jaustis nesvei
ku, tečiaus jam nei kam ko, kad tai nuo dantų nešvaru
mo ir kad juos reikia kas rytas ir vakaras gerai išvalyti 
su šepetėliu ir po kožnam valgiui išplauti burną.

ATSISAUK1MAS IN LIETUVIU VISUOMENE.

Gegužės 1 d. š. m. Washingtone, ant garsiųjų Arlingtono 
kapinių, tapo palaidotas žuvęs Lietuvoje už laisvę Lietu
vos vyresnysis leitenantas Samuel’is Harris.

Samuel’is Harris, sūnus žymios Amerikiečių šeimynos 
(jo pirmtakuno vardu pavadintas ir miestas Harrisburg, 
Penns ylvanijos valst.), pasibaigus pasauliniai karei, nuke
liavo Lietuvon pasisiūlyt kariauti už Lietuvos neprigul- 
mybę. Kaipo narsus Tadas Kosciuška, kursai, nežinomas 
emigrantas ir dar tame amžiuje mažai žinomas iš Lietuvos 
nukeliavo Amerikon 1776 m. kovoti už Amerikos laisvę, 
taip Samuel’is Harris, nežinomas, bet narsus ir gabus 
Amerikietis, nuvyko Lietuvon kariauti už mūaųLietuvą. 
Harris'ui mūsų kalba buvo kuone visai nesuprantama, ir 
mūsų žmonės mažai žinomi, bet jis žinojo, kad Lietuvos 
tikslai yra garbingi ir teisingi, ir tikėdama į lietuvius ir į 
Lietuvos teisę prie neprigulmybės, jis prisidėjo prie Lie
tuvos kariuomenės ir drąsiai kovojo prieš Lietuvos prie
šus. Netrukus Lietuvos žmonės pamylėjo tą jauną, 
drąsų kareivį, kurs apleidęs savo tėvus ir savo šalį atvy
ko ginti Lietuvą nuo priešų.

Kaune. 2 d. vasario 92 m. maža lakūnų dalie sukur
styta Lietuvos priešu, sukilo ir bandė sunaikinti turtin
gus Aleksoto sandėlius. Sam. Harris suprasdamas, kad 
Lietuvos priešai sunaikindami Aleksoto sandėlius susilp
nins Lietu vos kariuomenę ant tiek, kad negalėtų atlaiky
ti priešų užpuolimus, pats pasisiūlė stoti pagelbon, idant 
apgynus tą valstybės turtą ir sulaikius sukilėlius.

Harris nuvyko Aleksotan už Nemuno pas pačius su-

Spalio 2 d., 1920.

Gazo Sunaudotojams:
Kada didėji karė prasidėjo kartu su pakilusiomis kainomis ir 

stoka atsakančios pagelbos, United Gas Improvement Company buvo 
priversta apleisti dyką patarnavimą, kurį ji teikdavo savo kostume-. 
riams apžiūrėjime gazinių pečių, vandens šildytojų ir kitų įtaisų.

To pasekme buvo sustabdyti žiburiai ir kiti įtaisai — nepatogu
mas, kurį daugelis kostumerių kentė vietoje ką mokėti už jų patai
symus.

Tie dalykai klaidingai primetama pakeitimui Candle Power 
standard’o British Thermal Unit standardu, ir skundai mus pasiekia 
per laikraščius ir įvairias Pramonės Vyrų Bendroves, be abejonės už
tai, gal. kad tiesioginiai skundai Company’ai atsieitų brangiau.

Būtinai reikalinga, dėlei gazo aliejaus stokos, kad Philadelphi- 
joje būtų vartojamas British Thermal Unit.

Męs pasistengsime įtikinti visus gazo vartotojus, kad yra gali
mu suteikti taip jau gerą patarnavimą šita nauja gazo rūšimi kaip ir 
su senąja. Todėl, šio meto balansui, nebus reikalaujama mokėti už 
pataisymus ir išvalymus žiburiu bei įtaisų.

The United Gas Improvement Company
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■kitelius. Po balta vėliava jis atėjo pas sukilėlius patirti 
ko jie nori, kuo skundžiasi, kad galėtų apie tai pranešt 
Lietuvos vyliausiam karinikui. Harris ištyręs dalykų 
stovi, grįžo atgal, bet sukilėliai, kuriems rūpėjo ne Lietu
vos gerovė, tik Lietuvos pražūtis, žinojo, kad to ameri
kiečio teisingumas permatė jųjų nelemtus darbus, jie 
taipgi žinojo esą patįs kalti ir todėl, kad pasaulis negalė 
tų sužinoti apie jųjų nelabystes iš bešalaus asmens lūpų, 
jie paleido į Harris’a 15 šūvių, nuo kurių jis krito. Tuo- 
jaus po Lietuvos Atstovybės pranešimo laikraščiuose 
apie S. Ilarris’o karžygišką ir apgailėtina mirtį pasipylė 
patarimai, o kiti ir su aukomis — patariant, kad tarpe Ame
rikos lietuviu būtų renkama pinigai tinkamam paminklui 
pastatyti Sam. Harrs'o atminčiai. Tų patarimu pasek
me. įsteigta S. H. paminklo fondo komitetas iš Washing- 
tono ir Baltimorės lietuviu, su gerb. p. J. Vileišiu. Lietu
vos atstovu Amerikoje, kaipo garbės pirmininku. Komi
teto tikslas yra rinkti aukas visose lietuvių kolionijose 
Amerikoje, idant surinkti užtektinai pinigų, paminklui 
to kareivio karžygio, kurs padėjo savo galvą už Lietuvą.

Sis darbas yra vien Amerikos lietuvių priedermė, 
idant parodyti pasauliui, jog mokame pagerbti gerus dar
bus, nuveiktus mūsų tėvynės naudai. Mę privalome pa
rodyti ir Lietuvai, kad jos reikalai (buvo ir visuomet bus 
mūsų reikalais. Nėra abejonės, kad ateinančios gentkar- 
tės žiūrės į Samuelį Harris’ą su ta augšta garbe, išdidžiu 
patridtizmu. su kuriuo dabartinė karta žiuri į Kasciušką. 
Tad Amerikos Lietuviai, pasinaudokime šia proga paro
dyti pasauliui, kad nėra reikalo toiymai ateičiai parodyti 
mums lietuviams mūsų priederme; pasinaudokime šia 
proga, kad ateityje kokia nors tauta negalėtų skelbti būk 
tai už jų laisve bekovodamas žuvęs Sam. Harris.

Pasitikime, kad visi Amerikos lietuviai prisidės su 
savo skatiku prie šito garbingo darb. Visų lietuvių au
kos bus smulkmeniškai laikraščiuose paskelbtos, kaip 
ir kitos išlaidos. Siųskite aukas čekiais arba pinigais 
vardu Samuel Harris'o paminklo fondo komiteto, ir aiš
kiai paminėkite laiškuose, kad auka skiriama minėtam
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Cunard Linijos.
Garlaivis Aquitania

Išplaukia Spalių 12
in

Hamburgą ir Liepoją per Angliją
Hamburgan . . x. . . $125.00

Liepojun.......................... 145.00
Plus $5.00 Karo Taksų

Kreipkis į artimiausią Cunard'o linijos agentą. 

fondui. Adresuokite visus laiškus: Lithuanian Legation, 
703 15th. St. N. W., Washington, D. C.

Leitenantas Harris nesigailėjo paaukauti savo gy
vastį už Lietuvą. ar jums gi bus gaila paaukoti skatikus 
jo atminčiai.

S. Harreiso paminklo fondo komitetas per Venciuvie- 
nė, pirmininkė.

Didelis Teatras
Statoma Scenoje 5 veiksmų drama

„Desipits JVIetu Spiukleje”
Rengiamas

Sv. Jurgio Parap. „Choro Rūta”
Subatos vakare

Spalio 16 d-> *920 m.
LIETUVIŲ MUZIKALĖJ SVETAINEI

Allegheny Ave. ir Tilton Str., Phila., Pa.
Svetainė atsidarys 7 vai. vak., prasidės 8 vai.

Veikalas ..Dešimts Metų Smūklėje”. (Ten nights in a 
barroom) yra naujai parašytas iš angliškos kalbos, ir 
bus pirmą kartą statomas scenoje Phdadelphijos mieste. 
„Rūtos” choras visados stengėsi pu"'iką užganėdinti, 
todėl ir dabar, tikisi, visus užganėdins, nes* tas veikalas 
yra žingeidus, pamokinantis ir naudingas pamatyti 
kiekvienai ypatai. Visas pelnas bus dėl naujos bažny
čios. Kviečiame visus atsilankyti. Laike pertraukų 
g'riež orkestrą.

Rezervuotas sėdynes nusipirkit iš anksto, tai niekas 
neužims vietos. Galima gauti pas choro narius ir klebo
nijoje.

Inžanga 50 centų. Vaikams 25 c.
Rezervuotos sėdynės 75 c.

KVIEČIA CHORO VALDYBA.

Cunard Linijos
Garlaivis Saxonia

tiesiai į 
HAMBURGĄ,

Trečios klasos kaina $123.00 
Plus $5.00 karės taksų.

Kreipkis į artinnaui-ią Cunard Linijos agentą.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiaušiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

• Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. ir keli šimtai koagressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas. moksliškai išrpdąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len-

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

kus ir bolševiKUS, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoj* terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

„ Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J -
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond 8t—
, Philadelphia, Pa-
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Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus Į
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
j Ofiso Valandas;

LIuo 9 rito iki 5 po pietų
I Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.
Į Nedeliomis iki 4 po pietų.

Skausmus ir gėlimus nutildo

PAIN-EXPf ILER
Vftizbaženklis užreg. S. V. Put. Ofise.

DRAUGAS REIKALE

Lietuvos Laivynas

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių?
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon?
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietu vqs ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats' dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Jeigu- tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos 
Garlaivių Bendroves.

Akcija su surpliusu kaiknuoja $33 00. Kas 5 akcijos duoda vierią 
balsą L!etuvos Garlaivių Bendroves reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:
LIETUVOS GARLAIVIU BENDROVES GENERALI AGEUTA

Dr. J. Šliupas, 1419 N. Main St., Scranton, Pa.
IBI

Papsiduoda JVIaspeth’e, |M. J. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti.

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra'tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
SC1 parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
’feV tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 

102 iliustracijomis (paveikslais). -:- ->
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 

sS gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 

s® liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai išpusi džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių. 

W Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.

R* Knygos kaina.................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais.................................................... 2.25

do Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Qa,ima 2auti ”žv/ ’ Knygyne

‘ST

SIB

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
r utie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,

Telefonas Spring
LIETUVIAI

• Jei nenori

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS
New Yorke

9537
KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
būt nuskriaustu atvykęs New Yor-

įkan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visi; vandenis kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 

jkursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelzkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džių sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. BraūgųsTautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųeų office:

Geo. J. Bartašius
498 WASHINGTON ST NEW YORK CITY.

188 pusi. 60
Antanukas. Apysaka B. Prūso'. Vertė Šėlimas.

Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 16.2 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. ‘Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Paraši Pra
naičių Julė.- Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po. Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalietai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. IR

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., U

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina ,05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Kataliku Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui

Žmogue kasosi galvą, 
tlengvint niežėjimą.
asi pasidaro papro- 
tuomet žmogus ka- 
(ejučioms. Bet jis 

žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moterjs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

KUPFLE SS
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik Retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.
, Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. b'onkutę. Mes taipgi 

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

F. AD. RICHTER & CO.,'326-330 Broadway, New York <—--

Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 
Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su

laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. ' Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss,'vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00
Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi

mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai’kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60

Lietuvos Prekybos irPramones 
Banko Agentūra.

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Siųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bu* narsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja i Lietuvą Banko Agenturos’specialis kurjeras. Su vi
gais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet Pr. ir Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. , 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun, Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908'm. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštminkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis vėlio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fa., 47 pusi. 13
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Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis Office of Philadelphia, ?T,., under the act of March 3, 189;
Nr. 41 PHILADELPHIA. PA. & NEW YORK CITY. 8 D. SPALIU (OCTOBER). 1920 M. Metai XX,

L1ETUVIU-LENKU SANTIKIAI ARSEJA
I

DIDELI SUMIŠIMAI RUSIJOJE.
tn , True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

EEN KU-BOLSEVIKU KAKE PASIBAIGSIANT 
PETN YCIOJE.

Associated Press’s. Varšava, spaliu 6 d. — Depešos iš 
Rygos sako, kad karė tarpe lenku ir bolševiku pasibaig
sianti pėtnyčioje atsakančiai armisticij-os, kurią pasirašė 
vakar lenku ir sovietu delegatai.

JRyga, spaliu 6 d. (Specialės kabelio depeša S. B; 
Conger'o). Lenkija, pagal šia įžangine taiką, įvykusią 
tarpe Joffe ir Dombskio pereitą naktį, įgįja praktiškai vis
ką, ko jos delegatai norėjo. Sutartis reiškia tikrą sovietu 
dipliomatine kapituliaciją, kurie priima Lenku pasiūlytą 
rubežiaus liniją, pavedant 150,000 ketvirtainiu kilio- 
metrų (60,000 ketvirtainiu angį, myliu) teritorijos už 
Curzono linijos, duoda platu koridorių siekiantį Dvinos 
upės šiaurriuose, tuo būdu leidžiant Lenkijai susisiekti 
su Latvija ir atkertant komunikaciją Lietuvos su Rusija, 
žodžiu Lenkija praktiškai laimėjo visus savo reikalavi 
mus, paduotus savo vienuolikoje punktu pradžioje Ry
gos konferencijos.

Lenku armisticija priimta.
Lenkų armisticijos plianas, priruoštas generolo Kul- 

činskio, tapo priimtas kaipo pamatas karės pertraukai, i 
Tas plianas parūpina, kad armisticija, nors tapo nutarta 
dvidešimts penkioms dienoms, gali būt panaikinta 
by- valanda, išdavus trisdešimts šešių valandų lai
ko notą. Armisticija taipgi užgina bolševikam skleisti 
savo propaganda už savo linijos ir padaro neutralę zoną 
ant trisdešimties kilometrų (aštuoniolikos mylių) ploto 
rytinėje arba sovietų linijos pusėje. Naujoji siena eina 
nuo punkto priešais Dris’a, ant Dauguvos upės ir Latvi
jos rubežiaus, į šiaurrytinį rytinės Galicijos koridorių ir 
apima vyriausia komunikacijos su šiauriais ir pietumis 
gelžkelį, einantį iš Dvinsko į pietus per Vilnių, Baranovi
čius, Sarny ir Rovno į Galicija. Siauriniam ruože linija eina 
toli į rytus per ežerą Naroč ir Vileiką, patiekiant naują 
lenkams koridorių, nepaisant Lenkų Lietuvių ginču dėlei 
Vilniaus ir kitų ginčijamų teritorijų. Rubežius daugumoje 
toli už Baranovičių vokiečių apkasų linijos ir duo
da patogų lauka lenkų militarėms operacijoms užimti tas 
pusiau nuolatines fortifikacijas, jei karė vėl ištiktu. Ru- 
bežius ne etnografinis, bet pareikalautas dėl susitaikymo 
ir strateginiais reikalais. Pagal lenkų reikalavimu, po 
lenkų suverenitu pablokšta didelis skaičius Balt- 
gudžių, Lietuvių ir kitų nelenkų. Baranovičių gelž- 
kelis skaitomas kaipox būtinas tinkamam lenkų ko
munikacijos išsivystymui rytinėje naujos valstybės pu
sėje. Tas gelžkelis yra vienas geriausiu Rusijoje ir dide
lės svarbos savo kilime, taip kad į kelis metus pradėjo 
vaikščioti juoju didieji ekspresai iš Petrogrado ir Kievo.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917

SUKILIMAI PRIES RAUDONUOSIUS SIAUČIA PO 
RUSIJA.

Londonas, spalių 2 d. Prieš — bolševikiniai Sukilimai 
siaučia po visą Rusiją ir didelis prieslėgis užviešpatavo 
Maskvoje, pasak gautu iš Helsingforso šiandien depešų.

Dauguma fabriku darbininku Petrograde, kaip prane
šama straikuoją neva dėlei maisto nedatekliaus, bet po 
teisybai tai, kad nuversti bolševiku valdžią.

Du komisarai tapo nužudyti pabriko sumišime, prane
šama. Beveik visi pabrikai Petrograde apimti maištais

darbininkai visur straikuoja tikslu nuversti bolševi
kų valdžią, pasak raportų.

Sovietu kariaunos vakaru fronte, sakoma, laikė mass- 
mitingus, reikalaudami taikos. Tapo priminta, kad pa
našios demonstracijos buvo daromos :r prieš nu vertimą 
Kerenskio valdžios.

Generolas Budenny, garsus Rusijos raitelių vadas, 
kurio spėkos pastaruoju smarkiai tapo sumuštos Galicijo
je, būsiąs statytas prieš karės teismą, anot depešu.

--------3--------
1 » - I
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIU PADĖTIS ARSEJA. • KUOMET RAUDO- 
' NIĖJAI TAIKOSI.

Associated Press’a, Riga, spalių 6 d. — Rusų Lenku 
armisticijos derybos eina greit prie išrišimo, bet Lietuvių 
Lenku padėtis, atrodo, tuo jau laiku darosi aršesnė.

--------o--------
True translation .filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

October 7 192o as required by the Act of October 6, 19*7.

LIETUVIU LENKU TAIKA.

Ryga, spalių 9 d. — Nors smarkus mūšiai siaučia pieti
niame Lietuvių fronte, raportai iš Suvalkų konferencijos 
tvirtina, kad derybos einą gerai. Vyriausi nesutikimai 
kįla iš lenku reikalavimo teisės naudotis gelžkeliu savo 
militarėms operacijoms arba jų kontroliavimo, kad neda- 
leisti bolševikams taip naudotis.

Lietuviai, gal nusilėizdami prieš lenku spaudimą, taip
gi pasižadėjo priimti laikinai demarkacijos linija, kuri 
praktiškai leidžia lenkų armijoms operuoti pietvakarinia
me Lietuvos ruožte, iš kur bolševikai turėja atsitraukt, 
pagalsutartįsu Lietuva. Lenkų ir Lietu vių delegatai, kuo
met jų.armijos kovėsi už ginčijama miestą, sykiu puo
tavo driaugiškai Suvalkuose, dalvyaujant Britanijos ir 
Amerikos oficijalams kaipo svečiai. Abi delegaciji laukė at
vykstant tautu lygos komisijos su kitokiais liukesiais. 
Lenkai manė vien kad sustabdys lietuviu neutralumą 
linkui bolševikų. Lietuviai tikėjosi, jog ta misija užsiims 
tiesiogiai derybomis ir privers prie tinkamo susitaikymo.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

October 7 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

GUDAI IR UKRAINA PRIPAŽINTA ARMISTICIJOS 
IŠLYGOMIS.

Londonas, spalių 6 d. — Depeša Central News iš Ry
gos, apreiškianti apie armisticija tarpe Lenkijos ir Sovie
tų Rusijos, sako, kad Baltgudijos ir Ukrainos neprigul- 
mybė bus pripažinta; kad Lenkija busiant liuosa nuo 
skolų, uždėtu ant senosios Rusijos, ir kad Rusija apsiima 
atlyginti už nuostolius lenkų civiliams.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster ta Philadelphia. Pa., on 

October 7 192o, as required by the Act of October 6,1917.

TALKININKAI REIKALAUJA, KAD AMUNICIJA 
LENKIJAI BUTU LEISTA.

Associated Pressa, Paryžius, spalių 5 d. Ambasadorių 
taryba šiandien išsiuntė notą Vokietijai, reikalaujant, 
kad tuojaus paliuosuotų laivus prikrautus su amunicija 
Lenkijai, kurie taip laivai tapo vokiečių valdžios sulaikyti 
Kiel kanale. Vokietija taip elgiasi, anot jos, norėdama už
laikyti savo neutralybą rusų lenkų karėje, todėl ir nega
linti leisti tų laivų, kurie plaukia į Dan 'igą su amunicija.

Truę translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on * ’ *3
• October j *920, as required by the Act of October 6, 4917.

ARMIS.T1CIJA SKRIAUDŽIA LIETUVA.

Associated Press’a Ryga, spalių 1 d. — Armisticijos 
linija tarpe Lenkijos ir Rusijos nuskriaudžia Lietuvą ir 
Latviją. Lietuva tvirtina, kad įžanginė siūloma taika, 
praktiškai, panaik na taiką tarpe Sovietų Rusijos ir Lie
tuvos tame, jog Rusija garantavo liuosą vaizbos komuni
kaciją tarpe Lietuvos ir Sovietų Rusijos, o kuri nebus 
galima, jei taps padarytas lenkų koridorius atskiriąs 
Rusiją nuo Lietuvos.

Toliaus, Lietuviai skundžiasi, kad jie yra apiplėšti nuo 
Memelio (Klaipėdos) uosto, prie kurio jiems buvo duota, 
teisė Versailles’o sutartimi, bet, kad prancūzai kontro
liuodami tą portą, lietuviams visiškai užkimšokelią.

Lietuviai karčiai apsivylė ant tautų lygos komisijos 
Suvalkuose, aiškindami, kad tai vien prigavystė, lei
džianti lenkų kariuomenei toliau varytis Lietuvon ir kad 
lenkai, be abejonės, neužilgio įsimaltų į Vilnių.

Latviai nepatenkinti pasiūlytu koridorium, jungian-, 
čiu juos su Lenkija militariais pagrindais. Visoskitos 
Baltike valstybės bijoLenkųambicijųir jų kombinacijų, o 
Latvija nieku būdu nenor turėt bendrą rubežių su 
Lenkija.

Siūloma rubežių linija, aiškiai matoma, yra didė Pran
cūzų ir Lenkų pergalė, ir Lietu vos bei Latvijos nepasi
tenkinimui pritaria ir Britanija, kurios patarimų nebuvo 
paisoma.

Kuomet lenkai teisina savo reikalą atkirsti Lietuvą 
nuo Rusijos, neva būk, kad Lietuva bičiuoliaujasi su Vo
kietija ir Sovietais ir tuo būdu duodant galės Rusijos 
bolševikams ir vokiečiams kenkti Lenkijai ir Visą Euro
pą išstatyti pavojun. Lietuviai gi užginą tą, ašikindami, 
kad Lenkai juos tyčia šmeižia, tikslu išgauti šimpatijasdėl 
saves talkininkų, kad jie duotų liuosybe Lenkams 
nedaleisti Lietuvai įgyti rubežių, reikalingų jos ekonomi
niam išsivystymui. 1

---------------0--------------- ;
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. W.. on

October 7 1920, as required.by the . ct f October 6, 191*.

BOLŠEVIKAI IŠVEŽA MOTERIS IS PIETINES
■RUSIJOS.

Sebastopolįs, spalių 6 d. — Tūkstančiai jaunu merginų 
ir moterų augštesnės kilmės ir didesnio mokslo tapo išga
benta bolševikų valdžios iš Pietinės Rus jos ir atiduotos 
sovietų kiniečių kareiviams lenkų fronte, pasak tvirtini- . 
mų dviejų rusų pabėgėlių iš Odesos, tikką čia atvykusių 
po ilgai kelionei Juodomis Jūrėmis atviruose mažuose 
luotuose. '

Pirm kelių savaičių, jie sako, bolševikai apjuosė Odesą 
ir pradėjo sistematingą jieškojimą „buržuazų", kurie ne
užsiima rankų darbais. Kasdien apjuosimo linija darėsi 
stipresnė ir angštesnė, taip kad pro ją prasprūkti beveik 
nebuvo galima. Išpradžių buvo įsakyta Maskvos autori
tetų areštuoti ir išsgabenti tik tas moteris, kurios jokios 
naudos nadaro valstijai savo rankų darbais, bet bolševi
kų komisarai ėmė gaudyti visas moteris, kurios tik jiem 
tiko.

Baisus vaizdai persistatė, kuomet pačios, dukters, dar 
suvis jaunutės, tapo išplėštos iš jų vyrų ar tėvų namų. 
Sovietai aiškino savo tą žvėrišką darbą tuo, kad būk ky- 
niečiai grūmojo, priešingame atsitikime, paliaubkariavą.

Kaip neįtikėtinos tos raudonųjų žvėriškos žiaurys- 
tės nebūtų, tečiaus viskas nurodo, kad jos buvo nepra
manytos. Odesoje nuolatiniai maišto išsiveržimai atsikar
toja, bet jie beveik visuomet tampa baisiausiais būdais 
numalšinti skaitlingomis žudystėmis. Vėliausias sumiši
mas buvo pakeltas vokiečių kolionistų, kurie paslėpė * 
ginklų ir amunicijos sandėlius liuteronų kirkėje. Dau
gelis bolševikų liko išmušta ir sumaiščiai tąsėsi kelias 
dienas, bet pagalios raudonieji pergalėjo, gavą pagelbą.
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Žinios iš Lietuvos.
' i ■' --------

ŠAULIU SUSIRINKIMAS.
Vilnius, VIII, 30 (Elta). Rugpjūčio 29 d. įvyko Lie

tuvos Saulių Sąjungos Vilniaus Skyriaus susirinkimas. 
Dalyvavo valdžios atstovai. Komendantas kap. Kui- 
kauskas nurodė valstybinių darbų sritį, kuriuos jo nuo
mone, Sauliai galės da nudirbti. Dabartinį politikos mo
mentą nušvietė Steigiamojo Seimo Atstovas p. Čarneckis 
ir Vyriaus. Ingaliotinis p. Jonynas, kuris tarpzkitko pra
nešė susirinkimui tai, kad Vileikos darbininkai įteikė 
Lietuvos Valdžiai protokolą, kuriuo reiškia savo nusista
tymą dėtis prie Lietuvos statymo darbo ir remti Lietuvos 
Valdžią.

VILNIAUS MAGISTRATAS.
Vilnius, VIII, 30. (Elta). Vilniaus miesto kome idan- 

tas kap. Kurkauskas, išleido įsakymą, kuriuo ligi suaida- 
rysiant visuotino rinkimo keliu Vilniaus miesto savival- 
dybai, jis paveda šiem asmenim sudaryti lenkiną Vil
niaus miesto magistratą, miesto ūkiui vesti:

p. Jonui Kymontui — kaip miesto prezidentui;
p. Boleslovui Stankevičiui — kaipo miesto prezidento 

pavaduotojui p. Jonui Jechimavičiui — kaip magistrato 
sekretoriui;

p. Iginui Jankauskui — kaip magistrato sekretoriaus 
pavaduotojui;

p. Stanislovui Kiževskiui, Marijpnui Rzevickiui, Al. 
Kupacnikui, Juozui Sasnaauskui, Jonui Sapyrai — kaip 
magistrato nariam.

IŠKILMINGOS PAMALDOS.-
Vilnius, VIII 30. (Elta)). Rugpjūčio 9 d. 10 su puse 

vai. Katedros bažnyčioj buvo iškilmingos pamaldos dėl 
Lietuvos sostinės atvadavimo nuo okupantų. Pamaldom 
pasibaigus^ buvo karo paroda.

TELŠIŲ GIMNAZIJA.
Telšiai, VIII: 3. (Elta). Rugpjūčio 25 d. prasidėjo Tel

šių lietuvių gimnazijoj pamokos. Mokinių esama apie 
300.

Rugpjūčio 26 d. atvykęs iš Mažosios Lietuvos rašyto
jas Viūnas paėmė Telšių lietuvių gimnazijoj lietuvių 
kalbos mokytojo vietą Vokiečiam visaip trukdant jo iš
važiavimą, Vidūnas pasivėlavo kelias dienas atvykti į 
Telšius.

Taip pat Telšių gimnazijoj yra lietuvis Sargunas, aukšto 
mokslo vyras. Jis dėstys vokiečių kalbą ir fiziką.

GYVENTOJAI NERIMAUJI.
Seirijai, VIII, 30. (Elta). Gautomis žiniomis, Alytaus 

ir Seinų apskrityse visais keliais einą nuginkluotų komu
nistų būriai. Daug jų užpuldinėja žmones, reikalaudami 
maisto ir arklių juos vežti. Jie einą be jokios sargybos. 
Miškuose slapstąsi ginkluotų komunistų. Gyventojai ne- 
rimastauja.

DERLIUS LIETUVOJ.
Tauragė. VIII. (Elta). Apskrity javai nuo laukų nu

valyti. Derlius vidutinis, bet menkesnis kaip pernai. Jau 
nuo iškultų šįmet gauna ligi 6 grūdų, pernai vietomis sie
kė ligi 10 grūdu. Prasidėjo rugių sėja

VILNIUS. VIII. 28 d. (Elta). Lietuvos Delegacijai 
Mišriojoj Komisijoj griežtai reikaląujant visų rusų val
džios suimtieji Lietuvos piliečiai paleisti.

Rugpjūčio 6 d. naktį rusai buvo mėginę slaptai išvežti 
suimtuosius Lietuvos piliečius, bet apsiautus mūsų ka
riuomenei „Crezvičaikos” namus, rusam nepasisekė tai 
padaryti.

MUSU GELZKELIAI.
Pilviškiai. Kam prisiėjo šią vasarą prieš ateisiant 

traukiniui būti Pilviškių stotyje, tas turėjo išgirsti nu
siskundimų stoties bilietų pardavėjais neišdavi nu prigu
linčios grąžtos. Aš turėjau laimį pasta uoiu laiku tris 
kart būti miuėtoj stoty ir kiekvienu kart buvau liūliniu
ku panašių nusisk jndl nų. Bst paskutiniu kartu teko su
sidurti su aimanuojančiu piliečiu kurie skundėsi, kad jam 
nedadavę grąžos 10 auks Man užprotestavus stoties 
viTšin. padėjėjas Bacevičius grąžindamas nedaduotus 10 
auks. pareiškė, kad tai apsirikimas ir t.t. man priminus, 
kad per tankus apsirikimai. — Incidentas įgavo gyvumo 
irčia buvau apstotas minios —• minėto Bacevičiaus, su 
kai kuria s matomai savo vienminčiais, kurie pradėjo ma
ne kamantinėti, bet patyrę, kad tai Seimo narys sušvel
nėjo. .Aš visgi gavau įspūdžio, kad ne būk Seimo na'iu tai 
gautum žmogeli kumštinių ir priedo kokią parą šaltojoj 
patupėti už drąsumą. Čia man prisiminė, kaip sunku, 
yra mūsų kaimiečiui kovoti su panašiais kyšininkais, o 
jų visgi Lietuvoje besama.

Atstovas A.B—is.

LEKĖČIAI (Sakių) aps.
Jau vokiečių okupacijos laikais čia buvo susiorganiza

vusi viena vagių draugija. Jų pelną galima spėti iš dau
gumo apįelinkėje prapuolusių arklių. Spėja, kad tos pa
čios gaujos nariai nužudė per girę važiuojantį su 
pinigais žydelį. ' Sį pavasarį Jedegoniuose vėl plėšikai 
užmušė ir apvogė bemiegantį ūkininką Žemaitį. Liepos 
3(1 d. vakare trys geležinėmis lazdomis ginkluoti vyrai 
užpuolė Stranskauskuose Traminančius. Bet netyčiomis 
pasitaikė tuo tarpu du vaikinu, kurie ir privertė plėši- 
krts pasitraukti 80 rublių sugriebti tespėjus. Juos pažino- 
ir pranešė Sakių milicijai. Bet vienas iš tos gaujos išsi
gelbėti norėdamas pradėjo milicijai įskundinėti už būtą, 
ir he būtą degtinės varymą sau neprielankius žmones ir 
todėl pasirodžius ištikimu ligi šiol tebesą liuosais. Paty
lomis šneka apie plėšikus ir mat juos net pažįsta, bet 
bijo taip esant įskųsti.

KRETINGA. Lietuvos geležinkelių ruožas tarp Kre
tingos ir Mažeikių nevisai geram stovije. Ant šio geležin
kelio tiltai baisiai silpni, ar neprisieis po tiltu kada nore 
pavažiuoti. Einant traukiniui tiltai braška, siūbuojąs!,— 
matyt stiprumo neturi, ypač Daubėnų ir Darbėnų tiltai. 
Darbėnų tiltas buvo užsidegęs ir gerokai apdegė. Baugu 
ir traukiniu važiuoti.

DARBĖNAI. (Kretingos aps.). Šiomis dienomis vienai 
N. N. Šeimynai parvažiavus iš Amerikos į Darbėnus trū
ko važmos, jie pradėjo teirautis ir trūkstančius daiktus 
atrado pas stoties viršininką ir ano vaikai jau buvo tais 
daiktais parėdyti ir nešiojo.

Milicija surašė protokolą, tik nežinia kodėl tas stoties 
viršininkas tebeina savo pareigas. Ar ilgai taip bus?

DARBĖNAI. (Kretingos aps.) Darbėnų kapinėse atsi
gulė du nepepuikiausio gyvenimo vyrai. Vienas Juoz e 
VelbriS muitinės sargybos milicijantas sudegė nuo degti
nės, rastas po nakties negyvas; kitas Stasys Petrulis 
taipgi muitinės milicijantas 16 liepos nusišovė ir 20 liko 
palaidotas. Žmonės džiaugiasi, kad jiem taip nutiko; ga
lima suprasti jų gerumas. Tai kokie paveikslai iš milici
jos gyvenimo.

ŠILALE (Tauragės apskr.) Tai vienas iš tamsiausiu 
kampelivpZemaitijos. Tamsių žmonių tarpe panda darbo 
įvairaus plauko ..šikšnosparniai" ir visokie valkatos, ku
rie sėja jų tarpe nepasitikėjimą valdžiai ir Kuriamuoju 
Lietuvos Seimu; jie tamsiems žmonėms kalte įkala į gal
vą visokių nesąmonių, net patį Kuriamąjį Seimą žeminan
čiu. Krikščionių organizacijų darbas apmiręs. Visokio 
plauko ..cicilikėliai” kurbžda.

Kuriamojo Seimo nariai turėtų į tokius tamsius kam
pelius kreipti daugiau akies ir kartkartėmis siųsti žmo
nių, kurie gerai nušviestų L. K. D. par. bloko Seime dar
bus, nes kitaip žmonės atitolsta nuo Seimo. 

PIRMASIS TRAUKINYS I VILNIŲ
Vilnius. VIII, 28. (Elta). Musu specialiom korespon

dento pranešimu, vakar 11 vai. 30 min. išvažiavo iš 
Kauno i Vilnių pirmasis mūsų traukinys tiesiog į pat Vil
niaus stoti. Traukiny važiavo Krašto Apsaugos Miois- 
teris, p. Žukas, pulkininkas Kleščinskis ir šiaip Genera
linio Stabo karininkai, be to Švietimo Ministeris, p. Bizaus
kas, buvęs Susisiekimo Ministeris. p. Čarneckis, Lietuvos 
Gelžkelių Direktoris, p. Grinkevičius ir šiaip jvairiu Mi- 
nisterių atstovai, dailininkai p. A. Žmuidzinavičius, p. P. 
Rimša ir kt., pagaliau laikraščių ir Eltos atstovai. Ke
liaujančių tarpe buvo daug, kuriem teko prieš porą metų 
bėgti iš Vilniaus, paimant jį bolševikam, ir kurie dabar grį
žo, bolševikam antrą kart apleidžiant Vilnių. Lindvaravo 
stoty stovėjo, du traukiniu kurie laukė leidimo važiuoti į. 
Vilnių. Tais dviem traukiniais važiavoVilniaus milicijos va
das ir viena karo lauko ligoninė. Ties nauju tiltu per Vaką 
keleiviai išėjo iš traukinio pasižiūrėti tilto. Toliau trau
kinys ėjo veik ligi pat Vilniaus keleiviu stoties, ir tik ne 
toli nedaėjes stotį, paleido keleivius, kurie tą paskutinį 
trumpą atapą į sostinės stoti nuėjo pėsti. Ten pasitiko 
keleivius Vilniaus įgulos gaibės kuopa, Vilniaus Miesto 
ir Apskrities Karo Komendantas, kapitonas Kurkauskas, 
Stoties Komendantas ir šiaip daug kariškių ir vilniečių. 
Ministeris Žukas pasakė t:umpą karštą prakalbą ir pabrė
žė lietuvių atvykimo į Vilnių reikšmę. Pabaigus Minis- 
teriui Žukui kalbėti, ilgai aidėjo galingas,. Valio Lietu
va"! Vėliau ties stoties vartais, kur susirinko daug žmo
nių. Vilniaus įgulos garbės kuopa praėjo parodos maršu

Paskelbimas.
AR GALI APSIRIKTI?
Pigiai prigausi neprotau

jantį žmogų, kuris gabalėlį 
stiklo priims už tikrą dei
mantą. Toks žmogus leng
vai bus įtikintas imti nekam 
tikusius vaistus po gražiais 
užvardžiais ir gražiai apvy
niotus vietoje tikrų, moks
liškai priruoštų.

Tečiaus nieks negali pri
gauti gudraus asmens, kurs 
jieško tikro dalyko. Trisde
šimts metų nuolat auganti 
garbė Trinerio Amerikinio 
Eliksiro iš Kartaus Vyno 
darodė, kad visuomenė pri
pažįsta jo vertę ir negali ap
sirikti. Tūkstančiai ir tūks
tančiai žino Trinerio Ameri
kini Elikei' a iš Kartaus V vno 
padedant tikrai nuo blogo 
apetito, užkietėjimo, išpūti
mo, galvos skaudėjimo, ner- 
vuotumo, etc. Pas savo.aptie- 
kininkąir vaistų pardavėją 
gausi ir kitas Trinerio gy
duoles., Ruduo ypač para
gina nusipirkti Trinerio Li- 
nimento nuo reumato skau
dulių ir Trinerio kosulio 
malšintojo (Coug Sedative), 
kaipo geriausio vaisto nuo 
kosulio, ir nušaliu, j. Joseph 
Triner Cmnanv. .333-45 S. 
Ashland Avė. Gi ;. ;.go. III. j 
(Copyrigtb, 1919, b .r.-scj Triner Co.) j

pro Ministerį Žuką ir, orkestrui griežiant, gryžopro Auš
ros Vartu-i į miestą Nurs lijo, mūsiškiai dainuodami, 
tvarkingai žengė sostinės gatvėmis. Daug žmonių paly
dėjo Kareivius ligi pat kareivinių.

Atvykę į Vilnių Kauno svečiai pasiskirstė, kas; posė
džius, kasį biurus, į Lietuvių įstaigas, kas pas pažįstamus 
ir tt.

Vakarą, kaip svečiai vU susirinko grįžti į Kauną, 9 
vai, 30 min. bolševiku paskutinis traukinys apleido mu
sų sostine. Vienas traukinio vagonas buvo paskirtas 
Angariečiui ir Kaosukui. Traukiniui išvažiuojant, nesilio
vė demonstratingai švilpęs garvežis, o rusai dainavo, in
ternacionalą".

Kauno svečių traukinys išėjo- kiek vėliau ir 1 vai. 30 
min. šiąnakt parvežė juos vėl į Kauną.

Kauno „Laisvė”.

APLEISTI DANTYS PRIEŽASTIS PAVOJINGU LIGŲ.

Gydytojai ir moksleiviai vieni per kitus jieško išradi
mui būdų, sukuriu pagelba sumažinus ar visai sustab
džius ligų plėtimąsi. Šioj srity ypač daug nuveikta su 
pagelba X spindulių ir mikroskopiniais įtaisais.

Tik pastaruoju patirta, jog dantys ir gomurys užlaiko 
daugiau įvairių limpaligių diegų negu buvo manyta, ypač 
širdies, kraujo, inkstų ir sausgėlos ligų atsitikimuose. 
Su pagelba X spindulių išrasta, kad dantų šaknyse daž
nai esama sausgėlos (reumato) gemalų.

Kur tik dantistai patėmija abejotiną dantų šaknų sto
vį, jie pavartoja X spindulius ištirti dalyką. X spindu
lius vartoja ir visi kiti žymesni gydytojai.

Apskritai, jei tik dantys bus nesveiki, jie pagamins 
gūštas įvairių ligų perams ir žmogus ima jaustis nesvei
ku, tečiaus jam nei kam ko, kad tai nuo dantų nešvaru
mo ir kad juos reikia kas rytas ir vakaras gerai išvalyti 
su šepetėliu ir po kožnam valgiui išplauti burną.

ATSISAUK1MAS IN LIETUVIU VISUOMENE.

Gegužės 1 d. š. m. Washingtone, ant garsiųjų Arlingtono 
kapinių, tapo palaidotas žuvęs Lietuvoje už laisvę Lietu
vos vyresnysis leitenantas Samuel’is Harris.

Samuel’is Harris, sūnus žymios Amerikiečių šeimynos 
(jo pirmtakuno vardu pavadintas ir miestas Harrisburg, 
Penns ylvanijos valst.), pasibaigus pasauliniai karei, nuke
liavo Lietuvon pasisiūlyt kariauti už Lietuvos neprigul- 
mybę. Kaipo narsus Tadas Kosciuška, kursai, nežinomas 
emigrantas ir dar tame amžiuje mažai žinomas iš Lietuvos 
nukeliavo Amerikon 1776 m. kovoti už Amerikos laisvę, 
taip Samuel’is Harris, nežinomas, bet narsus ir gabus 
Amerikietis, nuvyko Lietuvon kariauti už mūaųLietuvą. 
Harris'ui mūsų kalba buvo kuone visai nesuprantama, ir 
mūsų žmonės mažai žinomi, bet jis žinojo, kad Lietuvos 
tikslai yra garbingi ir teisingi, ir tikėdama į lietuvius ir į 
Lietuvos teisę prie neprigulmybės, jis prisidėjo prie Lie
tuvos kariuomenės ir drąsiai kovojo prieš Lietuvos prie
šus. Netrukus Lietuvos žmonės pamylėjo tą jauną, 
drąsų kareivį, kurs apleidęs savo tėvus ir savo šalį atvy
ko ginti Lietuvą nuo priešų.

Kaune. 2 d. vasario 92 m. maža lakūnų dalie sukur
styta Lietuvos priešu, sukilo ir bandė sunaikinti turtin
gus Aleksoto sandėlius. Sam. Harris suprasdamas, kad 
Lietuvos priešai sunaikindami Aleksoto sandėlius susilp
nins Lietu vos kariuomenę ant tiek, kad negalėtų atlaiky
ti priešų užpuolimus, pats pasisiūlė stoti pagelbon, idant 
apgynus tą valstybės turtą ir sulaikius sukilėlius.

Harris nuvyko Aleksotan už Nemuno pas pačius su-

Spalio 2 d., 1920.

Gazo Sunaudotojams:
Kada didėji karė prasidėjo kartu su pakilusiomis kainomis ir 

stoka atsakančios pagelbos, United Gas Improvement Company buvo 
priversta apleisti dyką patarnavimą, kurį ji teikdavo savo kostume-. 
riams apžiūrėjime gazinių pečių, vandens šildytojų ir kitų įtaisų.

To pasekme buvo sustabdyti žiburiai ir kiti įtaisai — nepatogu
mas, kurį daugelis kostumerių kentė vietoje ką mokėti už jų patai
symus.

Tie dalykai klaidingai primetama pakeitimui Candle Power 
standard’o British Thermal Unit standardu, ir skundai mus pasiekia 
per laikraščius ir įvairias Pramonės Vyrų Bendroves, be abejonės už
tai, gal. kad tiesioginiai skundai Company’ai atsieitų brangiau.

Būtinai reikalinga, dėlei gazo aliejaus stokos, kad Philadelphi- 
joje būtų vartojamas British Thermal Unit.

Męs pasistengsime įtikinti visus gazo vartotojus, kad yra gali
mu suteikti taip jau gerą patarnavimą šita nauja gazo rūšimi kaip ir 
su senąja. Todėl, šio meto balansui, nebus reikalaujama mokėti už 
pataisymus ir išvalymus žiburiu bei įtaisų.

The United Gas Improvement Company
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■kitelius. Po balta vėliava jis atėjo pas sukilėlius patirti 
ko jie nori, kuo skundžiasi, kad galėtų apie tai pranešt 
Lietuvos vyliausiam karinikui. Harris ištyręs dalykų 
stovi, grįžo atgal, bet sukilėliai, kuriems rūpėjo ne Lietu
vos gerovė, tik Lietuvos pražūtis, žinojo, kad to ameri
kiečio teisingumas permatė jųjų nelemtus darbus, jie 
taipgi žinojo esą patįs kalti ir todėl, kad pasaulis negalė 
tų sužinoti apie jųjų nelabystes iš bešalaus asmens lūpų, 
jie paleido į Harris’a 15 šūvių, nuo kurių jis krito. Tuo- 
jaus po Lietuvos Atstovybės pranešimo laikraščiuose 
apie S. Ilarris’o karžygišką ir apgailėtina mirtį pasipylė 
patarimai, o kiti ir su aukomis — patariant, kad tarpe Ame
rikos lietuviu būtų renkama pinigai tinkamam paminklui 
pastatyti Sam. Harrs'o atminčiai. Tų patarimu pasek
me. įsteigta S. H. paminklo fondo komitetas iš Washing- 
tono ir Baltimorės lietuviu, su gerb. p. J. Vileišiu. Lietu
vos atstovu Amerikoje, kaipo garbės pirmininku. Komi
teto tikslas yra rinkti aukas visose lietuvių kolionijose 
Amerikoje, idant surinkti užtektinai pinigų, paminklui 
to kareivio karžygio, kurs padėjo savo galvą už Lietuvą.

Sis darbas yra vien Amerikos lietuvių priedermė, 
idant parodyti pasauliui, jog mokame pagerbti gerus dar
bus, nuveiktus mūsų tėvynės naudai. Mę privalome pa
rodyti ir Lietuvai, kad jos reikalai (buvo ir visuomet bus 
mūsų reikalais. Nėra abejonės, kad ateinančios gentkar- 
tės žiūrės į Samuelį Harris’ą su ta augšta garbe, išdidžiu 
patridtizmu. su kuriuo dabartinė karta žiuri į Kasciušką. 
Tad Amerikos Lietuviai, pasinaudokime šia proga paro
dyti pasauliui, kad nėra reikalo toiymai ateičiai parodyti 
mums lietuviams mūsų priederme; pasinaudokime šia 
proga, kad ateityje kokia nors tauta negalėtų skelbti būk 
tai už jų laisve bekovodamas žuvęs Sam. Harris.

Pasitikime, kad visi Amerikos lietuviai prisidės su 
savo skatiku prie šito garbingo darb. Visų lietuvių au
kos bus smulkmeniškai laikraščiuose paskelbtos, kaip 
ir kitos išlaidos. Siųskite aukas čekiais arba pinigais 
vardu Samuel Harris'o paminklo fondo komiteto, ir aiš
kiai paminėkite laiškuose, kad auka skiriama minėtam
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Before me, a Notary Public in and for the State 
of New York and county aforesaid, personally 
appeared Rev. A. M. Milukas who, having been duly 
eworn according to law, deposes and says, that he is the 
owner in partnership of the Žvaigžde and that the follow
ing is, to the best of his knowledge and be lief, a true 
statement of the ownership, management (and if daily 
paper, the circulation), etc., of the aforesaid publication 
for,the date shown in the above caption, required by the 
Act of August 24, 1912, embodied in section 443, Postal 
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form, to wit:

1. That the names and addresses of the publisher, edi
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Name of — Post-Office Address:
Publishers, A. Milukas & Co. 3654 Richmond St.
Editor. Julia Pranaitis
Managing Editor, Rev. A. M. Milukas, 94 Hull Ave.

Maspeth. L. L, N. Y.
Business Manager, none.
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individual owners, or, if a corporation, give its name and 
the names and addresses of stockholders owing or hol
ding 1 per cent or more of the total amount of stock.) 
Rev. A. M. Milukas, 94 Hull Ave. Maspetb, L. L, N. Y., 
Julia Pranaitis Š654 Richmond St., Philadelphia, Pa.
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other security holders 1 per cent or more of total 
amount of bonds, mortgages, or other securities are: (1 
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4. That the two paragraphs next above, giving the 
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preceding the date shown above (This information is 
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A. M. Milukas Owner.
Sworn to and subscribed before me this 27 day of 
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Kazimier Brusack, Notary Public, 
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Cunard Linijos.
Garlaivis Aquitania

Išplaukia Spalių 12
in

Hamburgą ir Liepoją per Angliją
Hamburgan . . x. . . $125.00

Liepojun.......................... 145.00
Plus $5.00 Karo Taksų

Kreipkis į artimiausią Cunard'o linijos agentą. 

fondui. Adresuokite visus laiškus: Lithuanian Legation, 
703 15th. St. N. W., Washington, D. C.

Leitenantas Harris nesigailėjo paaukauti savo gy
vastį už Lietuvą. ar jums gi bus gaila paaukoti skatikus 
jo atminčiai.

S. Harreiso paminklo fondo komitetas per Venciuvie- 
nė, pirmininkė.

Didelis Teatras
Statoma Scenoje 5 veiksmų drama

„Desipits JVIetu Spiukleje”
Rengiamas

Sv. Jurgio Parap. „Choro Rūta”
Subatos vakare

Spalio 16 d-> *920 m.
LIETUVIŲ MUZIKALĖJ SVETAINEI

Allegheny Ave. ir Tilton Str., Phila., Pa.
Svetainė atsidarys 7 vai. vak., prasidės 8 vai.

Veikalas ..Dešimts Metų Smūklėje”. (Ten nights in a 
barroom) yra naujai parašytas iš angliškos kalbos, ir 
bus pirmą kartą statomas scenoje Phdadelphijos mieste. 
„Rūtos” choras visados stengėsi pu"'iką užganėdinti, 
todėl ir dabar, tikisi, visus užganėdins, nes* tas veikalas 
yra žingeidus, pamokinantis ir naudingas pamatyti 
kiekvienai ypatai. Visas pelnas bus dėl naujos bažny
čios. Kviečiame visus atsilankyti. Laike pertraukų 
g'riež orkestrą.

Rezervuotas sėdynes nusipirkit iš anksto, tai niekas 
neužims vietos. Galima gauti pas choro narius ir klebo
nijoje.

Inžanga 50 centų. Vaikams 25 c.
Rezervuotos sėdynės 75 c.

KVIEČIA CHORO VALDYBA.

Cunard Linijos
Garlaivis Saxonia

tiesiai į 
HAMBURGĄ,

Trečios klasos kaina $123.00 
Plus $5.00 karės taksų.

Kreipkis į artinnaui-ią Cunard Linijos agentą.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiaušiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

• Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių. ir keli šimtai koagressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas. moksliškai išrpdąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len-

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

kus ir bolševiKUS, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoj* terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

„ Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J -
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond 8t—
, Philadelphia, Pa-



ŽVAIGŽDE.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus Į
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
j Ofiso Valandas;

LIuo 9 rito iki 5 po pietų
I Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.
Į Nedeliomis iki 4 po pietų.

Skausmus ir gėlimus nutildo

PAIN-EXPf ILER
Vftizbaženklis užreg. S. V. Put. Ofise.

DRAUGAS REIKALE

Lietuvos Laivynas

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių?
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon?
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietu vqs ir Ame

rikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pasiektų gi

mines Lietuvoje?
Ar nori pats' dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerą 
pelną?

Jeigu- tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirkti akcijas Lietuvos 
Garlaivių Bendroves.

Akcija su surpliusu kaiknuoja $33 00. Kas 5 akcijos duoda vierią 
balsą L!etuvos Garlaivių Bendroves reikaluose.

Visais laivyno reikalais reikia kreipties pas:
LIETUVOS GARLAIVIU BENDROVES GENERALI AGEUTA

Dr. J. Šliupas, 1419 N. Main St., Scranton, Pa.
IBI

Papsiduoda JVIaspeth’e, |M. J. 
500 geriausių lotų, per 20 minučių kelio 
nuo New Yorko miesto, palei tris gatveka- 
rių linijas praeinančias pro sali. 5 c. nuva
žiavimas; vandens nuovadai, šaligatviai, ga- 
gazas, vanduo, mokyklos ir bažnyčios. Ant 
syk mokėt 20 nuoš., likusią sumą lengvoms 
išmokestimis. Gera spekuliacija ar nuolati
nis namas.

Trace, 6 Remsen Place, Maspeth, N. Y.
arba

Chamberlain, 14 Grand Street, 
Maspeth, N. Y.

Kurių „ŽVAIGŽDES” prenumerata pasibaigė liepos 
mėnesiu meldžiame ją pasiskubint atnaujinti, kad 
nereikėtų laikraščio sulaikyti.

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra'tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
SC1 parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
’feV tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 

102 iliustracijomis (paveikslais). -:- ->
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 

sS gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 

s® liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai išpusi džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir^anų žmonių. 

W Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.

R* Knygos kaina.................................................... 2 dol.
Audeklo apdarais.................................................... 2.25

do Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Qa,ima 2auti ”žv/ ’ Knygyne

‘ST

SIB

Sekančias knyga patariames 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
r utie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,

Telefonas Spring
LIETUVIAI

• Jei nenori

Pirmutinis ir Seniausias Lietuviškas

UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS
New Yorke

9537
KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
būt nuskriaustu atvykęs New Yor-

įkan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visi; vandenis kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 

jkursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelzkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džių sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. BraūgųsTautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvyne, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųeų office:

Geo. J. Bartašius
498 WASHINGTON ST NEW YORK CITY.

188 pusi. 60
Antanukas. Apysaka B. Prūso'. Vertė Šėlimas.

Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 16.2 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. ‘Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Paraši Pra
naičių Julė.- Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po. Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalietai. Apysaka iš paskiausių Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. IR

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., U

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina ,05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Kataliku Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui

Žmogue kasosi galvą, 
tlengvint niežėjimą.
asi pasidaro papro- 
tuomet žmogus ka- 
(ejučioms. Bet jis 

žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moterjs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

KUPFLE SS
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik Retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.
, Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. b'onkutę. Mes taipgi 

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

F. AD. RICHTER & CO.,'326-330 Broadway, New York <—--

Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 
Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su

laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. ' Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss,'vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00
Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi

mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai’kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60

Lietuvos Prekybos irPramones 
Banko Agentūra.

Jau siunčia pinigus in Lietuvą.
Turėdamas skaitlingus skyrius ir agentūras Didžiojoj 

ir Prūsų Lietuvoj, Liet. Prek. ir Pram. Bankas garantuo
ja kuogreičiausia ir pigiausiomis sanlygomis išmokėjimą 
pinigų. Siųskt tiesiog per Banko Agentūrą, nes pigiaus 
bu* narsiuntimas. Naudokitės proga: tuojaus išvažiuo
ja i Lietuvą Banko Agenturos’specialis kurjeras. Su vi
gais reikalais kreipkitės:

M. Narjauskas,
Liet Pr. ir Pr. Banko Atstovas ir Agentūros Vedėjas, 

4747, Broad St. Newark, N. J.

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. , 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun, Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908'm. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštminkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis vėlio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fa., 47 pusi. 13
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